EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE
GOBIERNO EN SESION CELEBRADA EL DIA 21 DE JUNIO 281

Aprobacién del Acta de la sesion ordinaria celear@ddia 14 de junio de 2013.

1.- Comunicaciones Oficiales.

2.- Aprobar, inicialmente, la Modificacion del PIespecial de Proteccion del Sector
24 del Conjunto Historico “El Porvenir”, en lo réle a las determinaciones para la
finca sita en C/ Isabela 1-3.

ACUERDOS

PRIMERO: Aprobar inicialmente la Modificaciéon delaR Especial de
Proteccion del Sector 24 del Conjunto Histérico Felrvenir" en lo relativo a las
determinaciones para la finca sita en C/ Isabe3a redactado por la Gerencia de
Urbanismo.

SEGUNDO: Someter el documento a exposicion pulpea plazo de un
mes, mediante insercién de anuncios en el Bol€itiaDde la Provincia, en uno de
los diarios de mayor difusion provincial, en lablbnes de anuncios del municipio y
en la pagina web de la Gerencia de Urbanismo, cmef@ lo dispuesto en el art. 11
del RDL 2/2008 por el que se aprueba el Texto Riflnde la Ley del Suelo, art.
70 ter de la Ley 7/85 de 2 de abril, ReguladortaddBases de Régimen Local y arts.
32y 39 de la Ley de Ordenacion Urbanistica de Az

TERCERO: Solicitar informe de la Consejeria de @alty Deporte de
conformidad con lo establecido en el art. 29.4adecly 14/2007 de 26 de noviembre,
de Patrimonio Histérico de Andalucia.

CUARTO: Solicitar informe a la Consejeria de Agliata, Pesca y Medio
Ambiente, conforme a lo dispuesto en el art. 3).2I€ la Ley 7/2002 de 17 de
diciembre, modificada por la Ley 2/2012 de 30 deren



3.- Convocar el premio “Ciudad de Sevilla para es@rrollo Sostenible”, afio 2013.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar las bases por las que se ha gie &€ premio anual
Ciudad de Sevilla para el Desarrollo Sosteniblesgiadjuntan como anexo.

SEGUNDO.- Convocar el premio anual Ciudad de Seydra el Desarrollo
Sostenible para el afio 2013.

TERCERO.- Autorizar el gasto de 3.844,00 euros,apés cuatro
modalidades en que se divide el premio al autolaglgoropuestas ganadoras, con
cargo a la partida 10105-42500-48101 del presupuastigor.

CUARTO.- Facultar al Delegado del Area de UrbanisMedio Ambiente,
Parques y Jardines para nombrar al jurado calicadsi como para resolver
cualquier incidencia que pudiera presentarse delelrdesarrollo del concurso.

4.- Aprobar convenio de colaboracion con el Cenfodaluz de Estudios
Empresariales, para la realizacion de practicagaldmnos de Disefio Grafico y
Tecnologias Multimedia.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar el Convenio de Colaboracion ergfeAyuntamiento de
Sevilla y el Centro Andaluz de Estudios Empresesialpara la realizacion de
practicas de alumnos de Disefio Grafico y Tecnotolgialtimedia en el Gabinete de
Comunicacion del Ayuntamiento.

5.- Disponer el cese y nombrar, en comisién dda@esy a una funcionaria.




ACUERDO

PRIMERO: Disponer el cese de la comision de saside D? M2 JOSE
CARRASCO BURGOS como JEFE SERVICIO (A1053), adacdtla OFICINA
ADMINISTRATIVA DE EDIFICIOS MUNICIPALES (DIRECCION GENERAL
DE REGIMEN INTERIOR), con efectos de la finalizatide la jornada laboral del
30 de junio de 2013.

SEGUNDO: Nombrar, en comision de servicios, a DIRISE CARRASCO
BURGOS como JEFE SECCION REGISTRO GENERAL A1-27248), adscrita
al REGISTRO GENERAL (DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRCION
PUBLICA E INNOVACION), con efectividad de 1 de jalde 2013, hasta tanto se
provea dicho puesto reglamentariamente y, en tado,@or el periodo maximo de
un afo, a tenor de lo establecido en el art. 64Réal Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, art. 3, aptdo. c) del Real Decreto 365/19@¢510 de marzo, y art. 30 del
Reglamento del Personal Funcionario del Excmo. #gmrento de Sevilla.

Partida Presup.: 20200-92000

6.- Disponer el cese y nombrar, en comision dagesy a un funcionario.

ACUERDO

PRIMERO: Disponer el cese de la comisién de seside D. RAMON
CABAS SANCHEZ como JEFE SECCION TRAMITACION DOCUMHRS
REGISTRO GENERAL Al1-25 (A1102), adscrito al REGISTRGENERAL
(DIRECCION GENERAL DE ADMON. PUBLICA E INNOVACION)con efectos
de la finalizacion de la jornada laboral del 3guigo de 2013, por amortizacion del
citado puesto de trabajo.

SEGUNDO: Nombrar, en comision de servicios, a D.MON CABAS
SANCHEZ como JEFE DE SERVICIO CEMENTERIO A1-29 35.0.01.001),
adscrito a la DIRECCION GENERAL DE REGIMEN INTERIQRon efectividad
de 1 de julio de 2013, hasta tanto se provea diclesto reglamentariamente y, en
todo caso, por el periodo maximo de un afo, a @@dw establecido en el art. 64 del
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, art. 3papdddel Real Decreto 365/1995,
de 10 de marzo, y art. 30 del Reglamento del Pafgéancionario del Excmo.
Ayuntamiento de Sevilla.



Partida Presup.: 20200-16400.

7.- Nombramiento, en comisiéon de servicios, defunaionaria.

ACUERDO

UNICO: Nombrar, en comisién de servicios, a D2 SABRD LOZANO
MORENO, como JEFE DE SERVICIO Al-29 (A1053), adscra la OFICINA
ADMINISTRATIVA DE EDIFICIOS MUNICIPALES (DIRECCION GENERAL
DE REGIMEN INTERIOR), con efectividad de 1 de julie 2013, hasta tanto se
provea dicho puesto reglamentariamente y, en tado,@or el periodo maximo de
un afo, a tenor de lo establecido en el art. 64Réel Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, art. 3, aptdo. c) del Real Decreto 365/19@510 de marzo, y art. 30 del
Reglamento del Personal Funcionario del Excmo.

Partida Presup.: 20200-92000.

8.- Tomar conocimiento del acuerdo de 23 de may®0d8 suscrito entre la Tte. de
Alcalde Delegada de Hacienda y las secciones silediclel Ayuntamiento, relativo
a materia retributiva.

ACUERDO

UNICO.- Tomar conocimiento del acuerdo de fechad23mayo de 2013,
suscrito por la Tte. de Alcalde Delegada del AreaH&cienda y Administracion
Pulblica y los Secretarios o Presidentes de las@mscSindicales de CCOO, UGT,
CSI-F, SPPME-A y SPB, con el siguiente tenor litera

“Reunidos en la ciudad de Sevilla, el dia 23 de andg 2013, de un lado, la
Delegada de Hacienda y Administracion Publica, g, afro, los Secretarios o
Presidentes de las Secciones Sindicales presemtek A&yuntamiento, adoptan la
siguiente Decision:

Con fecha 12 de febrero de 2013 se alcanz0 aceetd® la Representacion Sindical
del Ayuntamiento de Sevilla y la Delegacion de ldada y Administracién Publica
en virtud del cual, las partes se comprometiarueapartado primero a:



“Una de las cuestiones prioritarias es la redefinicde algunos conceptos
retributivos (productividad fija, paga de marz&8j de las retribuciones anuales),
de manera que su denominacion sea acorde con dadeea naturaleza. Dicha
redefinicion tiene que hacerse sobre la base denqueuede suponer, ni para el
conjunto de empleados municipales ni para cada dexellos individualmente

considerado, incremento o disminucion alguna reaspde lo que suponian los
conceptos a redefinir en 2012 valorados en compot@l- excepto las minimas
diferencias de la regularizacion de la productigidiga y periddica por objetivos

generales consecuencia de su regulacion por gupdgeles, sin perjuicio de las

modificaciones o revalorizaciones que puedan prioskien el futura”.

Teniendo conocimiento de las modificaciones letiisa que se pretenden aprobar
en relacion a las retribuciones de los empleadddicns, todos los firmantes del
presente acuerdo consideran oportuno y convendajde en suspenso la ejecucion
del acuerdo trascrito en el presente texto, hasta se proceda a la aprobacion de la
normativa sobre las retribuciones de los emplepdbkcos.

Por todo ello, se ACUERDA por las partes firmantestener el sistema retributivo
actual de los empleados publicos del AyuntamierdoSevilla regulado en el
Reglamento del Personal Funcionario, Convenio @etecasi como en todos
aquellos acuerdos adoptados hasta este momenwlaahateria.”

9.- Declarar adquiridos diversos objetos procedemntel Negociado de Objetos
Perdidos para su donacion a una entidad.

ACUERDO

PRIMERO.- Declarar adquiridos por el Ayuntamient® $evilla el lote de
objetos que se relacionan en el anexo adjunto ddaber sido reclamados por sus
legitimos propietarios en el plazo de dos afios.

SEGUNDO.- Donar los objetos relacionados en eldoitanexo, a la
Asociacion Reto a la Esperanza.

10.- Tomar conocimiento de la inclusién en el Inaeo General de Bienes
Municipales de diversas parcelas.




ACUERDO

UNICO: Tomar conocimiento de su inclusion en elemtario General de
Bienes Municipales, en el Epigrafe 1.1 InmueblesDdeninio Publico, de las
parcelas que seguidamente se describen:

Parcela Resultante: Espacios Libres 13 del Proyset@eparcelacion voluntaria del
Sector 13 del Plan Parcial 4 del Poligono Aeroputemmalizado mediante escritura
publica otorgada el 1 de abril de 1993.

Descripcién: Urbana: Parcela de 4.380 m2 de supedienominada Espacios Libres
13 del Proyecto de Reparcelacion voluntaria detdset3 del Plan Parcial 4 del
Poligono Aeropuerto.

Procedencia: Cesion gratuita, libre de cargas yagnanes.

Uso: Espacios Libres.

Datos Reqistrales: Registro de la Propiedad n® &elalla, al Tomo 3146, Libro
651, Folio 216, Finca n°® 33.440, Inscripcién 12

N° Codigo Bien: 36514.

Parcela Resultante: Espacios Libres del Proyect®ejgarcelacion voluntaria del
Sector 13 del Plan Parcial 4 del Poligono Aeroputemmalizado mediante escritura
publica otorgada el 1 de abril de 1993.

Descripcién: Urbana: Parcela de 2.025 m2 de supedienominada Espacios Libres
del Proyecto de Reparcelacion voluntaria del Set®rdel Plan Parcial 4 del
Poligono Aeropuerto.

Procedencia: Cesion gratuita, libre de cargas yagnanes.

Uso: Espacios Libres.

Datos Reqistrales: Registro de la Propiedad n°® &alalla, al Tomo 3146, Libro
651, Folio 214, Finca n° 33.438, Inscripcion 12.

N° Cddigo Bien: 36734.

Parcela Resultante: Finca con destino a viarioigdilolel Proyecto de Reparcelacion
voluntaria del Sector 13 del Plan Parcial 4 deligdwmio Aeropuerto formalizado

mediante escritura publica otorgada el 1 de abril@03.

Naturaleza: Urbana

Descripcién: Urbana: Viarios publicos incluidos @nSector 13 del Plan Parcial 4
del Poligono Aeropuerto, con una superficie de 28,98 m2 que son la superficie
restante de la finca matriz en las que se hanzeshli las operaciones objeto del
proyecto de reparcelacion y que tras su inscripoégnstral dio origen a una nueva
finca registral.

Procedencia: Cesion gratuita, libre de cargas yagnanes.




Uso: Viarios publicos.

Datos Reqistrales: Registro de la Propiedad n® &alella, al Tomo 3146, Libro
651, Folio 224, Finca n°® 33.448, Inscripcién 12

N° Centro: 1268.

11.- Tomar conocimiento de la inclusion en el Irtaeid General de Bienes
Municipales de diversas parcelas.

ACUERDO

UNICO: Tomar conocimiento de su inclusion en elemario General de
Bienes Municipales, en el Epigrafe 1.1 InmueblesDaeninio Publico, de las
parcelas que seguidamente se describen:

DESCRIPCION: Parcela de terreno “ZV” (zona verdduagla en el término
municipal de Sevilla, al sitio denominado HacieddaAmat o Amate, resultante del
proyecto de reparcelacion de la unidad reparcédatizimitada en el UE-4 del Plan
Especial PERI-AM-1 (Bda. Jesus, Maria y José) ti@ioi en desarrollo de la
Revision del Plan General aprobado en 1.987.

NATURALEZA: Urbana.

SUPERFICIE: 663

CARGAS: Libre de Cargas.

DATOS REGISTRALES: Registro de la Propiedad n° #6Sgvilla, tomo 3.661,
libro 1.095, Folio 196, finca n® 42365. Inscripcith

N° CODIGO DE BIEN: 35735.

DESCRIPCION: Parcela de terreno “V” (viario) sitaaein el término municipal de
Sevilla, al sitio denominado Hacienda de Amat o faneesultante del proyecto de
reparcelacion de la unidad reparcelatoria delimitad el UE-4 del Plan Especial
PERI-AM-1 (Bda. Jesus, Maria y José) tramitado esadollo de la Revision del
Plan General aprobado en 1.987. Formada por 4ui&asorman un trazado continuo
(V-1 a V-4) y una franja de viario (V-5) que seongora a la existente ¢/ Central.
NATURALEZA: Urbana.

CARGAS: Libre de Cargas.

DATOS REGISTRALES: Registro de la Propiedad n° #6Sgvilla, tomo 3.661,
libro 1.095, Folio 197, finca n® 42367. Inscripcith

N° CENTRO: 1025.




12.- Aceptar la puesta a disposicion, asi commelusion en el Inventario General
de Bienes Municipales, de un local.

ACUERDO

UNICO: Aceptar la puesta a disposicion, asi comoirgtusion en el
Inventario General de Bienes Municipales, en ebgibhé 1.1 Inmuebles de Dominio
Pulblico, de la parcela que seguidamente se describe

Descripcion: Local en planta baja de edificio erlguurbano calificado como
dotacional Publico, con una superficie de 195,98 dekstinado a Comisaria de
Policia Local del Distrito Casco Antiguo de Sevil edificio se encuentra situado
en el n°® 3 de la calle Crédito, perteneciente atti@eDeportivo Municipal La
Fundicion, actualmente adscrito al Instituto Mup&tide Deportes.

Superficie: La parcela de uso deportivo en su cguojutiene una superficie de
2.535,40 m2. Se mantendran 2.339,42 m2 para éukesMunicipal de Deportes en
planta baja y 195,98 m2 de local en planta bajasgu®an reformado para la ocasion.
Titulo de propiedad e Inscripcibn en el Inventar®olar adquirido por el
Ayuntamiento de Sevilla a través de la Gerencia iMpal de Urbanismo segun
Acta de Ocupacion y Pago suscrita el 2 de abril988 con el anterior propietario,
la entidad mercantil Inmobiliaria Armifio S.A.

Referencia Catastral: Constituye el conjunto dedecela dotacional deportiva la
finca catastral 4938110TG3443H00010X, atribuyéndose la Direccibn General
del catastro una superficie de suelo de 2.555 m2.

N° Cddigo Bien: 36780.

13.- Convalidar las actuaciones derivadas de utratonde suministro (base 19 de
ejecucion del presupuesto).

ACUERDO

PRIMERO.- Convalidar las actuaciones administratideal expediente que
abajo se expresa, aprobar el gasto y reconoc®titgmoion, a efectos del pago de las
facturas que, a continuacion se mencionan, a f@&oacreedor y por los suministros
y servicios de telefonia efectivamente efectuadalversos edificios municipales
durante el afio 2013 que, asimismo, se relacionan:



EXPTE. NUM: 52/13

OBJETO: Suministros de telefonia a diversos eddicmunicipales durante los
meses de enero, febrero, marzo y abril de 2013wcaes satélite acceso a Internet
para cubrir las necesidades en materia de teledoauimnes de la sede de Parques y
Jardines ubicada en el Parque Periurbano de lah@ele; durante los meses de
enero, febrero y marzo de 2013.

ACREEDOR: TELEFONICA DE ESPANA, S.A.U.
C.LEF.: XXXXXXXXXX

Ne RELACION DE| PERIODO DE| IMPORTE TOTAL
FACTURA FACTURACION DEL
SUMINISTRO

T00111562013A4981200 ENERO 2013 115.249,52 €
T00111562013B5508800 FEBRERO 2013 115.638,80 €
T00111562013C5997800 MARZO 2013 120.841,87 €
T00111562013D6560200 ABRIL 2013 145.702,38 €
NUMERO DE| PERIODO DE FACTURACION DEL IMPORTE
FACTURA SERVICIO = SATELITE ACCESO A 1A

INTERNET.
41B3C8000003 ENERO 2013 417,45 €
41C3C8000008 FEBRERO 2013 417,45 €
41E3C8000004 MARZO 2013 417,45 €

IMPORTE TOTAL SUMINISTRO Y SERVICIO SATELITE ACCESOA
INTERNET DE TELEFONICA DE ESPANA, S.A.U.: 498.682,€

APLICACION PRESUPUESTARIA: 20405-92012-22200 “Seios de
telecomunicaciones. Teléfonos” del presupuestaiiiel2013:

SEGUNDO.- Notificar el presente acuerdo a la Irgapion para el abono de
las facturas indicadas.

14.- Convalidar las actuaciones derivadas de utratonde arrendamiento (base 19
de ejecucion del presupuesto).




ACUERDO

PRIMERO.- Autorizar y disponer el gasto de la mQ@a automéatica del
contrato de arrendamiento que a continuacion sdlalet

Expte. NUm.: 89/2013.

Arrendador: Naves Econdmicas, S.A.

Inmueble: C/. Piel de Toro, Num. 5.

Uso: Instalaciones de la Escuela Taller Reimagmasu

Importe: 31.050,77.- €, para el periodo comprenéiatoe los dias 1 de enero y 31 de
diciembre de 2013.

Partida Presupuestaria: 30130-24100-20201 (ArreigionOficina Empleo).

SEGUNDO.- Convalidar, en aplicacion de la Base ¥9 Hjecucion del
Presupuesto vigente, las actuaciones para la zadwm y disposicion del gasto y
demas tramites administrativos debidos al expesli€88/2013 del Servicio de
Administracion de Empleo, instruido para la apradraalel gasto que conlleva la
prorroga del contrato de arrendamiento del lodal sn C/. Piel de Toro, NUm. 5,
destinado a la Escuela Taller Reimaginasur, deliGerde Programas de Empleo, al
comprobarse que su tramitacion no se ha realizatestricta sujecion a las normas de
procedimiento aplicables, en lo correspondientesarieses de enero a mayo de 2013,
ambos incluidos.

15.- Convalidar las actuaciones derivadas de utratonde arrendamiento (base 19
de ejecucion del presupuesto).

ACUERDO

PRIMERO.- Autorizar y disponer el gasto de la mg@a automatica del
contrato de arrendamiento que a continuacion sélalet

Expte. NUm.: 90/2013 (2013-0701-0146 SISCON)

Arrendador: M2 Antonia Jiménez Gomez.

Inmueble: Avda. Universidad Laboral Num. 13, Blodyelantas baja y sotano.

Uso: Instalaciones Taller Empleo Poligono Sur Solar

Importe: 24.860,18 €, para el periodo comprendideedos dias 1 de enero de 2013 y
30 de septiembre de 2013.

Partida Presupuestaria: 30130-24100-20201 (ArreigiaonOficina Empleo).



SEGUNDO.- Convalidar, en aplicaciéon de la Base ¥9 Hjecucion del
Presupuesto vigente, las actuaciones para la zadmm y disposicion del gasto y
demas tramites administrativos debidos al expesli€9@/2013 del Servicio de
Administracion de Empleo, instruido para la aprafraalel gasto que conlleva la
prorroga del contrato de arrendamiento del lodal sn Avda. Universidad Laboral
Num. 13, destinado al Taller de Empleo PoligonoSilar, del Servicio de Programas
de Empleo, al comprobarse que su tramitacion i@ sealizado con estricta sujecion a
las normas de procedimiento aplicables, en lo spomdiente a los meses de enero a
mayo de 2013, ambos incluidos.

16.- Adjudicar el servicio de formacion denominatidonitor/a de Centros
Ocupacionales. Ediciones | y II, en el marco delyecto Redes Sevilla Il.

ACUERDO

PRIMERO: Adjudicar el SERVICIO que se indica, admpresa que se
relaciona por el importe que asimismo se expresa.

EXPTE: 2013/0701/0128.

OBJETO: Servicio de formacién denominado “MonitatéaCentros Ocupacionales.
Ediciones | y II” en el marco del Proyecto Redesil&ell.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACION (IVA INCLUIDO): 32,00 €
(16.335,00 € en el aflo 2013, 16.335,00 € en ebaiid).

EMPRESA ADJUDICATARIA: EULEN SA.

IMPORTE DE ADJUDICACION:

Base imponible: 21.610,00

Importe IVA: 4.538,10

Importe Total: 26.148,10 €

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS:

poniono ETON L WEOTTE bescrpcion
30107-24139-2270660 10.459,24

2013 30107-24139-22706 2.614,81 | Estudios y Trabajo

2014 30107-24139-2270660 10.459,24 | Tecnicos
30107-24139-22706 2.614,81




TOTAL 126.148.10

FIANZA DEFINITIVA: 1.080,50 €

PLAZO DE EJECUCION: Desde la fecha de formalizaaéhcontrato hasta mayo
de 2014.

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Procedimiento negadd sin publicidad
(Art. 169 en relacion con el articulo 178.1, asimoocon el articulo 174 del
T.R.L.C.S.P.).

TRAMITACION DEL EXPEDIENTE: URGENTE

TIPO DE CONTRATO: Administrativo

SEGUNDQO: Incorporar a las siguientes partidas gresstarias el saldo que
a continuacion se relaciona, al haberse generadoesonomia por dicho valor
respecto al gasto autorizado en los ejercicios YMARL4:

Ejercicio 2013:
30107-24139-2270660: 2.608,76 €
30107-24139-22706: 652,19 €

Ejercicio 2014:
30107-24139-2270660: 2.608,76€
30107-24139-22706: 652,19 €

TERCERO: Asumir el compromiso de consignar en es&puesto de 2014
un crédito por el importe de 13.074,05 € para a&elas obligaciones derivadas de la
ejecucion del contrato en dicha anualidad, quedaodalicionada la ejecucion del
mismo a la existencia de crédito adecuado y suafiegepara dicha finalidad en el
citado ejercicio.

17.- Aprobar la modificacion del contrato de sumiid y mantenimiento de
fotocopiadoras, escaneres, impresoras y faxes,l enaeo del Proyecto Redes
Sevilla Il.

ACUERDO

PRIMERO: Aprobar la modificaciéon del contrato cuyearacteristicas, a
continuacion, se mencionan, por el traslado detiacbpiadora situada en la actual
Oficina Municipal de Torreblanca a las dependendea$a nueva sede ubicada en la



C/ Dulce del Moral esquina Avda. de la Aeronduterayirtud de lo dispuesto en el
articulo 219 en relacion con el articulo 211 dehlR2ecreto Legislativo 3/2011, de
14 de noviembre, por el que se aprueba el TextarRRefo de la Ley de Contratos
del Sector Publico, Art. 102 del RD 1098/2001, @& dk octubre por el que se
aprueba el Reglamento General de la Ley de Costrd¢olas Administraciones
Plblicas y el Anexo 1 del Pliego de Clausulas Adstriativas Particulares del
presente contrato.

Servicio o Unidad Administrativa que promueve latcatacion: Administracion de
Empleo.

N° Expediente: 2012/0701/1608 (Expte. N° reg. 20172

Tipo: Contrato de SUMINISTRO.

Objeto: Instruido para contratar por procedimienigociado sin publicidad vy
urgente, el suministro de alquiler de 5 fotocopradescaneres/impresoras a
estrenar, mediante la modalidad de pago por pagirde 5 faxes, asi como su
mantenimiento para el Proyecto Redes Seuvilla Il.

Adjudicatario: Copiadoras Sevilla Dos SAU.

Procedimiento: Negociado sin publicidad y urgedte conformidad con lo previsto
en el Articulo 169 en relacion con el articulo 17&si como con el articulo 173 del
Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviempoe el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Publico

18.- Adjudicar el contrato de suministro de cules,régimen de alquiler, para el
Centro Social Polivalente Hogar Virgen de los Reyes

ACUERDO

PRIMERO.- Adjudicar el contrato administrativo ggeeindica, a la empresa
gue se relaciona por el importe que asimismo seesap

EXPTE: 16/13 (SISCON 2013/0301/0133)

OBJETO: Instruido para la contratacion del suminisle cubas, en régimen de
alquiler, para el Centro Social Polivalente Hogagsh de los Reyes.



PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 3.207,60 € IVA nzluido

IMPORTE DEL IVA: 673,60 €

PRESUPUESTO TOTAL: 3.881,20 €.

El valor estimado del contrato 4.811,40 € (inclld@mna posible prérroga de otro
afio mas), IVA excluido por importe de 1.010,39 &,que supone un total de
5.821,80 €.

PRESUPUESTO UNITARIO BASE DE LA CUBA: 133, 65 €,Aexcluido.
IMPORTE DEL IVA: 28,07 €.

PERSUPUESTO UNITARIO TOTAL: 161,72 €, IVA incluido.

EMPRESA ADJUDICATARIA: CUBAS QUINO, S.L

MOTIVACION DE LA ADJUDICACION: Clasificacion de la propuesta
correspondiente a CUBAS QUINO, S.L, unica empresssgntada y admitida a
licitacibn, como la oferta econémicamente mas \yes&é& en atencion a los
resultados obtenidos en la valoracion del criteieterminado en el apartado 3 del
Anexo | del Pliego de Clausulas Administrativastiealares que rige la contratacion
del suministro de cubas, en régimen de alquilera gh Centro Social Polivalente
Hogar Virgen de los Reyes, por el Servicio de Adstiacion de los Servicios
Sociales en informe de fecha 28 de mayo de 2013.

IMPORTE DE ADJUDICACION: 3.207,60 € IVA excluido.

IMPORTE DEL IVA: 673,60 € (21%)

IMPORTE TOTAL: 3.881,20 €

IMPORTE DE ADJUDICACION UNITARIO DE LA CUBA: 133, B €, IVA
excluido.

IMPORTE DEL IVA: 28,07€.

IMPORTE TOTAL: 161,72 €, IVA incluido.

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS:

Anualidad 2013: 60101.23102.2269960/13: 970,30 €

Anualidad 2014: 60101.23102.2269960/14: 1.940,60 €

Anualidad 2015: 60101.23102.2269960/15: 970,300&dicionado y sometido, en
todo caso en las anualidades 2014 y 2015 a laadndiuspensiva de existencia de
crédito presupuestario adecuado y suficiente pafaalidad en el citado ejercicio. En
caso contrario el contrato quedara resuelto siecter a indemnizacion alguna por
parte del contratista.

GARANTIA DEFINITIVA: 160,38 € (5% del Importe de Aadicacion IVA no
incluido).

PLAZO DE EJECUCION: Dos afios a partir del dia sigte a la formalizacion del
contrato, prorrogable un afio mas, en virtud dét@d 290 TRLCSP, por mutuo
acuerdo manifestado con cinco meses de antelacléanfinalizacion del contrato
inicial.

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION: Procedimiento negadd sin
publicidad.



19.- Aprobar cuenta justificativa de la aplicaciansus fines, de la subvencion
concedida a una entidad.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa de la apitm a sus fines de
2.774,43 € de la subvencion por importe de 2.77&,4®ncedida a la Fundacion
Dofla Maria (Fundomar), para la ejecucion del Proyeé@rte-Sanas” (Pieza
Separada 25, Expte. 7/11).

20.- Aprobar cuenta justificativa de obligacionatissechas, con cargo a fondos de
anticipo de caja fija.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar la cuenta justificativa del anticide Caja Fija n°® 2 rendida
por su habilitado, D. Fernando Martinez-Cafavateiaadina, Jefe del Servicio de
Salud, que a continuacién se relaciona, por un itagotal de los gastos ascendente
a la cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y TRES EUROSIL SESENTA Y
SEIS CENTIMOS (543,66 euros).

N° Relacion Contable J/2013/27
Aplicacion Presupuestaria: 60203/31301/22699
Importe: 543,66 euros

21.- Aprobar cuenta justificativa de obligacionatissechas, con cargo a fondos de
anticipo de caja fija.

ACUERDO

UNICO.- Aprobar la cuenta justificativa rendida dor Fernando Marquez
Ridruejo, Jefe de Negociado de Zona Este, corresgote al Anticipo de Caja Fija
nam. 39, por importe de 2.800 € aprobado por Reswiude la Directora General de



Hacienda y Gestién Presupuestaria de fecha 7 derfele 2013, para atender
gastos de caracter periodico y repetitivo gestiosapdor dicho Servicio, con el
detalle siguiente:

Relacion contable: J/2013/15

Reposiciéon n® 1

Proveedor: Varios.

Importe: 613,77 €

Aplicacion presupuestaria: 2013/70101.92437.22699.

22.- Aprobar cuentas justificativas de la aplicac® sus fines, de subvenciones
concedidas a diversas entidades.

ACUERDO

UNICO: Aprobar la cuenta justificativa relativa a kplicacion de las
subvenciones concedidas a las asociaciones qu&iauarion se relacionan por los
importes que en las mismas se indican:

* ASOCIACION CULTURAL DE LA 32 EDAD PENSIONISTAS YJUBILADOS
LA PRADERA, importe 319,31 € con destino a la madiéon de GASTOS DE
FUNCIONAMIENTO. EXPTE. 41/2012

* A.VV BARRIADAS SANTA TERESA, AMATE Y REGIONES DEVASTADAS
DE LAS BARRIADAS DE SEVILLA, importe 593,74 € coredtino a la realizacién
de GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. EXPTE. 41/2012.

* ASOCIACION ALDABA DE ANDALUCIA, importe 456,53 €con destino a la
realizacién de GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. EXPTE. 2012.

* ASOCIACION CULTURAL COFRADE NTRO. PADRE JESUS DHEA
BONDAD, MARIA STA. DEL MAYOR DOLOR EN SU SOLEDAD YSAN
JUAN EVANGELISTA, importe 478,97 € con destino aréalizacion de GASTOS
DE FUNCIONAMIENTO. EXPTE. 41/2012.

* HERMANDAD DE LA ANUNCIACION, importe 365,05 € cordestino a la
realizacion de GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. EXPTE. 2012.



23.- Aprobar la prorroga del contrato de diversarwisios para los cursos y talleres
socioculturales del Distrito Este-Alcosa-Torreblancurso 2013/2014.

ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar la prorroga del contrato por elegse adjudico el
servicio de imparticidén, organizacién, planificati@programacion y coordinacion de
los Cursos y Talleres Socioculturales en el Destste-Alcosa-Torreblanca para el
curso 2013/2014. La prorroga que se propone eguanste.

- Adjudicatario: ASOCIACION CULTURAL ARTEAULA.
- Importe de la prorroga: 379.406,78 €.
- Plazo: 12 meses

SEGUNDO.- Aprobar el gasto total de 379.406,78 &ua asciende el
desarrollo del contrato aludido, durante el aficsdeororroga, con el caracter del
gasto plurianual, imputandose de la siguiente forma

2013............. 70219-33701-22799....... TALLERES DISTRITOS....... 171.213,48 €
2014............. 70219-33701-22799....... TALLERES DISTRITOS....... 208.175,30 €

TERCERO.- Ajustar el compromiso de gasto futuro,laacuantia de
208.175,30 € al que asciende el importe de adjadicamputable al Presupuesto
del ejercicio econémico de 2014.

24.- Aprobar cuentas justificativas de la aplicaceb sus fines, de subvenciones
concedidas a diversas entidades.

ACUERDO

PRIMERO: Aprobar la cuenta justificativa de la aptiion a sus fines de las
subvenciones concedidas por el Distrito Los Rensedio la convocatoria del afio
2012, que a continuacion se sefialan, detallandssentidades beneficiarias, importe
y concepto:

NOMBRE ENTIDAD: ASOCIACION DE VECINOS BARRIADA DE RBLADA.




IMPORTE SUBVENCIONADO: 1.325,62 €
CONCEPTO: Jornadas Cientificas Astrondmicas.

NOMBRE ENTIDAD: CARITAS DIOCESANA PARROQUIA DE LOS
REMEDIOS.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 1.110,00 €

CONCEPTO: Viajes para colectivos desfavorecidos.

NOMBRE ENTIDAD: ASOCIACION ASTRONOMICA DE ESPANA.

IMPORTE SUBVENCIONADO: 1.988,43 €

CONCEPTO: Actividades de difusion de la Astronoeridre alumnos de centros de
primaria del Distrito Los Remedios.

NOMBRE ENTIDAD: ASOCIACION ALZHEIMER SANTA ELENA.
IMPORTE SUBVENCIONADO: 1.100,00 €
CONCEPTO: Concurso fotografico “La Sonrisa del Adicher”.

SEGUNDO: Notificar lo acordado a la IntervencionFdmdos Municipales y
a las entidades beneficiarias de las subvenciones.

ASUNTOS DE URGENCIA

A.- Aprobar el convenio con la Secretaria de Estdel&eguridad y el Consorcio de
Turismo de Sevilla para la creacion y funcionanuet¢! Servicio de Atencién al
Turista Extranjero (SATE).

ACUERDO

UNICO: Aprobar el Convenio de Colaboracion entr&éretaria de Estado
de Seguridad, el Excmo. Ayuntamiento de Sevilla ¥ ensorcio de Turismo de
Sevilla, para la creacion y funcionamiento del #®&ovde Atencion al Turista
Extranjero (SATE) en la ciudad de Sevilla, en Esninos expresados en el citado
Convenio y cuyo texto se acompafia como anexo sépte acuerdo.

B.- Rectificar acuerdo adoptado en sesion de 24ndgo de 2013, relativo a la
adjudicacién del suministro de equipos de proteciridividual (EPI), con destino al



Servicio de Prevencion, Extincion de Incendios ly&aento.

ACUERDO

UNICO: Rectificar el acuerdo de Junta de Gobierncdl de la ciudad de
Sevilla de 24 de mayo de 2013, por el que se adfjbdia la empresa ITURRI, S.A.
la adquisicion del suministro de Equipos de Praéectndividual (E.P.l1.), compuesto
por chaquetdn y pantalon con destino al ServicioPdevencion, Extincion de
Incendios y Salvamento, por importe total de 37 A@IVA incluido), en el sentido
de adicionar un punto del siguiente tenor literal:

“TERCERO: Excluir a los licitadores que se relaaiomor los motivos que a
continuacion se indican:

- El Corte Inglés, S.A.
- Drager Safety Hispania, S.A.
- Sagres — Partenon

Motivos de la exclusion:

Incumplimiento de lo establecido en el Pliego desBripciones Técnicas de
acuerdo con los informe emitidos por el Jefe deViSie de Prevencién, Extincion
de Incendios y Salvamento de 27 de marzo de 20i8l ylefe del Servicio de
Proteccion Civil, Gestion y Proyectos de 8 de dbril

C.- Adjudicar el servicio de reparaciones mecanieasgeneral del material de

transporte que compone la flota del Servicio dedétreidn, Extincion de Incendios y
Salvamento.

ACUERDOS

PRIMERO: Adjudicar a la empresa que se indica ®lige que asimismo se
especifica.

SEGUNDO: La adjudicacion que se realiza y sus défspamuiones son las
siguientes:

EXPTE: 2012/0800/1389 (177/12).



OBJETO DEL CONTRATO: Servicio de reparaciones maa en general del
material de transporte que compone la flota deli@erde Prevencion, Extincion de
Incendios y Salvamento.

PRESUPUESTO MAXIMO: 115.702,48 €, IVA no incluido.

IMPORTE IVA: 24.297,52 €.

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIONES: Abierto.

FORMA DE CONTRATACION: Pluralidad de criterios.

FECHA ACUERDO APROBACION DEL GASTO: Junta de Gohier14 de
diciembre 2012.

FECHA DE LA PROPUESTA DE LA MESA DE CONTRATACION:8de mayo
de 2013.

PARTIDA PRESUPUESTARIA: 40203.13501.21400. Pto.201
ADJUDICATARIO: AUTODISTRIBUCION HiSPALIS, S.L.

FIANZA DEFINITIVA: 5.785,12.

IMPORTE DE LA ADJUDICACION: 115.702,48 Euros.

IMPORTE IVA: 24.297,52 €.

ECONOMIA OBTENIDA: La adjudicacion se realiza péimporte de licitacion.
IMPORTE PRECIO/HORA/SERVICIO DE ADJUDICACION: 46,8D
EMPRESAS EXCLUIDAS: COBRA, S.A.

MOTIVO DE LA EXCLUSION: Por tratarse de una ofertanormal o
desproporcionada, de acuerdo con los informesealeldEl Servicio de Prevencion,
Extincion de Incendios y Salvamento de fecha 13ndgo 2013, y del jefe del
Servicio de Proteccién Civil, Gestion y Proyectedecha 20 de mayo de 2013.

D.- Aprobar gasto y pliegos de condiciones paradatratacion del Servicio de
Coordinacion Operativo Municipal (CECOPAL) o Centme Coordinaciéon
Operativo (CECOP).

ACUERDO

PRIMERO: Aprobar el gasto del contrato de SERVICIGSyas
especificaciones se indican, que habra de readizardravés de la forma de
contratacion que asimismo se expresa.

SEGUNDO: Aprobar el pliego de prescripciones tésiparticulares del
contrato de SERVICIOS y asimismo, los pliegos déauslilas administrativas
particulares en base a los cuales debera efectizacemtratacion y ejecucion de la
prestacion que constituye su objeto.



TERCERO: Asumir el compromiso de consignar en losslpuestos un
crédito por los importes que se indican, para &elas obligaciones derivadas de la
ejecucion del contrato en cada anualidad:

Ejercicio presupuestario Importe total imjlga
2013 107.553,99 €
2014 322.661,99 €

CUARTO: EIl contrato del SERVICIO a realizar y sispecificaciones son
las siguientes:

Expte: 2013/0800/0191.

Objeto: Contratacion del Servicio de Coordinacionpefativo Municipal

(CECOPAL) o Centro de Coordinacién Operativo (CEECOP

Cuantia del Contrato: 711.100,80 €, IVA no incluido

Importe del IVA: 149.331,17 €.

Importe total: 860.431,97 €.

Aplicacion presupuestaria del gasto: 40204.13402922Pto. 2013.
40204.13402.22799 Pto. 2014.

Garantia definitiva: 5% importe de adjudicaciénAlxo incluido).

Clasificacion /solvencia requerida: Grupo U SubgrédpgCategoria C.

Plazo de ejecucion: Un afio, prorrogable por igealogo de tiempo.

Procedimiento de adjudicacion: Procedimiento Abiert

E.- Aprobar convenio entre las Delegaciones de iy Movilidad y Urbanismo
y Medio Ambiente para la coordinacion de actuasomeatre Policia Local y
Lipasam.

ACUERDOS

UNICO: Aprobar el convenio de colaboracion entre Dalegacion de
Seguridad y Movilidad y Delegacion de Urbanismo yedid Ambiente para
Coordinacion de actuaciones entre Policia Local ipagam en los términos
expresados en el citado Convenio y cuyo texto smpaia como anexo al presente
acuerdo.



F.- Resolver la discrepancia surgida en la tranditacle un contrato de servicio
(base 19 de ejecucion del presupuesto).

ACUERDO

UNICO.- Resolver las discrepancias obrantes eexpédiente 2013/000165
instruido por el Servicio de Laboratorio Municipgbara la contrataciéon de
certificados de aptitud psico-fisica para el peasomlel Centro Municipal
Zoosanitario procediendo, en consecuencia, a lénc@tion en la tramitacion del
expediente.

G.- Disponer el cese de una funcionaria en el pugse ocupa en el Servicio de
Patrimonio y adscribirla, provisionalmente, a @roel de Estadistica.

ACUERDOS

PRIMERO.- Disponer el cese de D.2 Maria LourdesaVi@arcia en su
nombramiento de libre designacion para el puedsim de Servicio de Patrimonio
(1230001001), con efectividad a la finalizaciona@rnada laboral correspondiente
al dia 30 de junio de 2013.

SEGUNDO.- Adscribir provisionalmente a D.2 Mariautaes Vidal Garcia al
puesto Jefe Seccién Administrativa (1541001001)-2A&1 en el Servicio de
Estadistica, con efectividad del dia 1 de juli@&3.

TERCERO.- Notificar los anteriores acuerdos a leéergsada y a las
dependencias administrativas afectadas.

H.- Disponer el cese del Director General de Mdsi.




ACUERDOS

PRIMERO.- Disponer el cese de D. Enrique Medinaa¥ed en su
nombramiento como Director General de Movilidad) efectividad a la finalizacion
de la jornada laboral correspondiente al dia 2jucie de 2013.

SEGUNDO.- Publicar el anterior acuerdo en el Bnlefficial de la
Provincia de Seuvilla.

l.- Disponer el cese y nombrar, en comision deiges; a una funcionaria.

ACUERDO

PRIMERO: Disponer el cese de la comision de sasicde D2 RAQUEL
INMACULADA BAREA VAZQUEZ como JEFE SECCION ADMINISRATIVA
A1-27 (1541001001), adscrita al SERVICIO DE ESTADISA, con efectos de la
finalizacion de la jornada laboral del dia 30 degude 2013.

SEGUNDO: Nombrar, en comision de servicios, a D?* QRKL
INMACULADA BAREA VAZQUEZ como JEFE SERVICIO PATRIM®IO Al-
29 (1230001001), adscrita a la DIRECCION GENERAL DEEGIMEN
INTERIOR, con efectividad del dia 1 de julio de 2(asta tanto se provea dicho
puesto reglamentariamente y, en todo caso, parégo maximo de un afo, a tenor
de lo establecido en el art. 64 del Real Decre#®/13®5, de 10 de marzo, art. 3,
aptdo. c) del Real Decreto 365/1995, de 10 de marzmt. 30 del Reglamento del
Personal Funcionario del Excmo. Ayuntamiento ddllaev

J.- Convocar el concurso de traslado de diversestpsi de Oficial 12 Conductor.

ACUERDOS

PRIMERO.- Aprobar las Bases, los Anexos |, y lllyredelo de solicitud
que forman parte del expediente n° 106/2013, iktrpara la tramitacion del
Concurso de Traslado de diversos puestos Ofici@bib#uctor.

SEGUNDO.- Convocar el Concurso de Traslado de sogpuestos Oficial
12 Conductor, conforme a las bases aprobadasfauetdo Primero.



TERCERO.- Ordenar la publicacién, en todos los fente Trabajo o
Servicios Municipales, Tablén de Edictos de la ©aapion y Portal del Empleado,
de las Bases por las que se regula el Concursoradadio de diversos puestos
Oficial 12, de la relacién de puestos que figunatos Anexos | y Il y del modelo de
solicitud de participacion.

K.- Otorgar una autorizacion demanial de uso saheeparcela.

ACUERDO

UNICO: Otorgar una autorizacion demanial de usoresaina parcela de
2.212 m2, conformada por parte de la parcela B SIERRRI-DT-10 y parte de la
parcela D del mismo ARI, a la Empresa Publica destiGe de Activos S.A
(AGESA) para destinarla a aparcamientos de veldcuel Pabellon de la
Navegacion.

El régimen juridico de la concesién administratiue se otorga es el siguiente:

Concesionario:

Empresa Publica de Gestion de Activos. S.A. (AGESA)

Objeto, limites y régimen de uso:

La utilizacion privativa del terreno cuya descripties la siguiente: URBANA:
Parcela de 2.212 m2, que forma parte de la paBc8l®°S del ARI-DT-10 y parte de
su viario perimetral de la parcela D del mismo AR& parcela B es de forma
rectangular con superficie de 10.684 m2. Linda@tt@&lcon viario calle Francisco de
Montesinos, al Este con viario de nueva creaci@opgacion de la Avenida de los
Descubrimientos, al Sur con viario de nueva crea@énominado calle Lépez
Pintado y al Oeste con Avenida Inca Garcilaso.&fnca 1/16447 inscrita en el
Registro de la Propiedad de Sevilla. N° 10. Ton@b28bro 391, folio 40.

El viario perimetral pertenece a la parcela “D"3e769 m2 la componen las calles
Lépez Pintado, Francisco de Montesinos, Avenida IGarcilaso y prolongacion
Avenida de los Descubrimientos. Es la finca 1/16#%@rita en el Registro de la
Propiedad de Sevilla n® 10. Tomo 2295, Libro 33lid54.

Inscrita en el Inventario General de Bienes Mumildp en el epigrafe 1.1 bienes
inmuebles de dominio publico, nimero de asienta 493



La utilizacion del solar ira destinada a aparcatome vehiculos de visitantes y
usuarios del Pabellon de la Navegacion.

Plazo:

La autorizaciéon administrativa se otorga por uriquer de un afo, prorrogable hasta
un maximo de cuatro afios. Se computara desde gioensalice la autorizacion en
documento administrativo.

Canon establecido:

De conformidad con el informe realizado por Técniompetente del Servicio de
Patrimonio, se ha establecido un canon de 1.182r&uales. El abono del mismo se
realizara dentro de los 10 dias habiles siguiesmtesnotificacion de la adjudicacion
y antes de la formalizacion de la autorizacién eoudhento administrativo. Las
sucesivas mensualidades se abonaran dentro db ttiasl anteriores al vencimiento
mensual. La liquidacion del mismo se llevara a cabdravés de la Agencia
Tributaria municipal.

Garantia:

Se ha establecido una garantia de 11.969 € habsihaloeajustada en funcion de las
circunstancias del uso autorizado, debidamentera@ds en el informe técnico
realizado por el Servicio de Patrimonio.

Esta garantia se constituira mediante resguardsdigattivo en la Caja General de
Depdsitos de la Entidad Local en alguna de las dsrque establece el articulo 96
del RD 3/2011 por el que se aprueba el Texto Réfionde la ley de Contratos del
Sector Publico. Deber& constituirse una vez adfuidida autorizacion y antes de la
formalizacion en documento administrativo, debiendamitir copia de su
constitucién al Servicio de Patrimonio.

Contenido de la autorizacién demanial:

1.- Puesta a disposicién del inmueble: La fincapsadra a disposicion del
concesionario al dia siguiente a aquél en que senafwe la concesion
administrativa.

2.- Deberes del concesionario:

De conformidad con el informe emitido por Técniaampetente del Servicio de
Patrimonio, el concesionario debera:



a) Proceder a la division fisica y clara de la pla;cde manera que solo se utilice en
esta autorizacidbn una parte de la misma, la queegmonde a los 2.212 m2
solicitados y que se especifican en la documentagriéfica adjunta.

b) En caso de necesitar iluminacién el concesionasumira las obras y permisos
necesarios.

Todo ello, se realizara de conformidad con lasr@#oiones necesarias por parte de
la Gerencia de Urbanismo, asi como por parte deliGo de Patrimonio, lo que
exigira un documento técnico en el que se definarintervenciones a realizar, antes
y después del uso provisional del aparcamientoalidgente, la Gerencia de
Urbanismo llevara a cabo la supervision de lossjabde acondicionamiento.

c) Seran de cargo del concesionario, los impusesliosncias que sean preceptivos.
d) Obligacion del concesionario de mantener en stado la parte del dominio
publico utilizado asi como de las obras de acoadaniento que vaya a realizar.

3.-Facultades del concesionario.

a) La posesion de la parcela objeto de concesioradi@l hasta la extincion de la
misma por cualquier causa.

b) Derecho al pacifico ejercicio de las actividadbgto de concesion, conforme a
las condiciones que han regulado su otorgamiento.

c) Facultad de renunciar a favor del Ayuntamiergb uso del inmueble antes del
plazo establecido para la reversion, sin deredhdeamnizacion alguna.

Extincién de la autorizacidn demanial:

La autorizacion de uso se extinguird por la comnaia de alguna de las causas
establecidas en el articulo 100 de la LPAP citadal2 de la Ley 7/1999 de Bienes
de las Entidades Locales de Andalucia; incluyendaresamente la revocacion

unilateral de la autorizacién, conforme disponargtulo 92.4 de la LPAP.

Reversién por transcurso del plazo:

Finalizada la autorizacion demanial por el transcudel plazo, se producira su
extincion y la reversion al Ayuntamiento de Seyilts accesos a la misma cerrados
y en perfectas condiciones de limpieza y segurifsberan revertir los terrenos
totalmente libres de edificaciones y de cualquiea mstalacion, asi como cegados
los huecos de acceso a la propiedad municipalsenque el servicio de patrimonio
crea que su mantenimiento sea beneficioso parateEr®ses municipales y no cause
perjuicio al concesionario, en cuyo caso no se hargun tipo de compensacion
econdmica o de otra indole.



Formalizacion:

Una vez otorgada la autorizacion de uso, habraeddosmalizada en documento
administrativo.

L.- Adjudicar el suministro de software ofimaticalg red para el Ayuntamiento de
Sevilla.

ACUERDO

PRIMERO: Declarar urgente la tramitacién del présexpediente.

SEGUNDO: Clasificar las proposiciones presentadasioy rechazadas
atendiendo a los criterios de valoracion estabtecidn los pliegos de clausulas
administrativas particulares, por el siguiente ordecreciente:

ORDEN EMPRESA
1 SEIDOR, S.A.

TERCERO: Asumir el compromiso de consignar en es&puesto de 2014
un crédito por importe de 190.333,00 euros, IVAlumo, para atender las
obligaciones derivadas de la ejecuciéon del coneatdicha anualidad.

CUARTO: Adjudicar el suministro que se indica, a dmpresa que se
relaciona por el importe que también se sefala:

N° Expediente: 2013/1003/0155.

Objeto: Suministro de software ofimatico y de redapel Ayuntamiento de Sevilla
(Ref: 15/13).

Presupuesto de licitacion: 348.949,87 € (IVA nduitp).

Importe del IVA (21%): 73.279,47 £€.

Importe total: 422.229,34 € (IVA incluido).

Aplicacion presupuestaria del gasto:

20303-49101-64100/13 --------==nmnmmmmmmme- 2114,67 € (IVA incluido).
20303-49101-64100/14 ----------mmnmnmmmmme- 2114,67 € (IVA incluido).
Adjudicatario: SEIDOR, S.A.

Garantia definitiva: 15.730 (5% del Importe de ddjacion, IVA no incluido).



Importe de adjudicacion: 314.600,00 € (IVA no indh).

Importe del IVA (21%): 66.066,00 €.

Importe total: 380.666,00 € (IVA incluido).

Aplicacion presupuestaria de la adjudicacion:

20303-49101-64100/13 ----------------------- 193300 (IVA incluido).
20303-49101-64100/14 ---------------=---=--- 193300 (IVA incluido).

Plazo maximo de ejecucion: Un afio (dos entregasyitiad de las licencias en un
mes a partir de la notificacion de la adjudicac@dn2013, y otra en el mes de enero
de 2014).

Procedimiento de adjudicacién: Procedimiento abiele regulacion armonizada,
con caracter urgente.

QUINTO: Incorporar la economia producida de 41.363% a las partidas
presupuestarias que se indican a continuacionl pmperte correspondiente:

20303-49101-64100/13 ---r-nrrmmemmmemmeeces 20787 €.
20303-49101-64100/14 ---nnenmmemmmemmeemes 20787 €.

M.- Convalidar las actuaciones derivadas de diwetsabajos (base 19 de ejecucion
del presupuesto).

ACUERDO

PRIMERO.- Convalidar las actuaciones relativassatiabajos realizados por
el personal del Servicio de Prevencion y Extinaénincendios una vez desglosados
aquellos que son conformes al calendario vigentéeotdos en los expedientes que
se relacionan en Anexo, correspondientes a losjosby cuantias totales que se
indican, imputandose el gasto a la aplicacion 202Q097 15000 del vigente
presupuesto.

SEGUNDO: Convalidar los trabajos realizados por (@snductores de
Capitulares de esta Corporacién en los expediaqiesse relacionan en Anexo,
correspondientes a los trabajos y cuantias toalese indican, imputandose el gasto
a la aplicacion 20201 92097 15000 del vigente gmessto.

TERCERO: Mantener el criterio de abono del prenextraordinario,
incluyendo el 20% de la paga adicional del compigmespecifico.



CUARTO: Publicar el presente Acuerdo conforme adtablecido en la Ley
30/92 de 26 de noviembre del Régimen Juridico yPdetedimiento Administrativo
Comun.

N.- Nombramiento del Director General de Movilidad.

ACUERDOS

PRIMERO: Excepcionar en base a lo establecido exrtell30.3 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Base®égimen Local, y conforme a la
autorizacion del Acuerdo de Pleno de 29 de juni@@/, el cargo Director General
de Movilidad:

Requisitos: Titulacién Superior.
Experiencia:

* Colaboracién con profesionales de otros sectoremc{palmente de la
ingenieria) para el asesoramiento arquitectoniqorayectos.

» Desarrollo de trabajos relacionados con la apertardnstalacion de
infraestructuras dirigidas al desarrollo urbano.

* Realizacion de actuaciones integrales tendentégged de una movilidad
urbana sostenible.

* Ejecucién de planes dirigidos a la regulacion défido urbano; control de
acceso de vehiculos y visitantes a eventos publasiscomo estaciones de toma
de datos sobre circulacién rodada en vias urbanas.

SEGUNDO: Nombrar a D. Miguel Angel Ruiz Frutos @miero Industrial),
para el desempefio del cargo de Director Genertdaldlidad, con efectividad del
dia 22 de junio de 2013

TERCERO: Publicar el anterior acuerdo en el Bol€éXfficial de la Provincia
de Sevilla.



